ゲイリー C.K. ホァン
２０１４‐１５年度国際ロータリー会長

週　報

№３５

クラブ会長方針
“つながろう、つなげようロータリーの心を”
①親睦を深め、例会を楽しく 会員相互につながりましょう
②若い世代、女性会員の増強をめざし、ロータリーの心を
　次世代につなげましょう
③山本ガバナー補佐を中心にI.M.を成功させましょう

例　　　会　　　記　　　録　（2015．4．3（金））　　通算3，028回

◆プログラム予定

４月５日（日） ４月１７日（金） ４月２４日（金） ５月１日（金）

家族移動例会
（４月１０日例会分）

高砂青松ＲＣとの
献血例会

於：サンモール高砂南駐車場

友愛奉仕基金助成事業報告
「フレンドシップパスポート」

ラジオ番組制作委員会
代表者  西村恭子様

休　会
（定款第６条第１節（C）による）

◆開　会

◆国歌斉唱　「君が代」

◆唱　歌　ロータリーソング「奉仕の理想」

◆「四つのテスト」唱和

◆ゲスト紹介
地区増強・拡大委員長　川西ＲＣ　　　名越　亮 様
地区増強・拡大委員　　神戸西神ＲＣ　原田仁史 様

◆歓迎歌　「松の緑」

◆授与
　新入会員紹介に対して襟ピン授与　脇谷政孝会員

◆出席報告
本　日　４月　３日　　会員数４４名　　　　出席者３３名　　出席率８０．４９%
前々回　３月２０日　　会員数４４名　　修正出席者３６名　　出席率９７．１４%

◆ＭＡＫＥ－ＵＰ

加納　基宏会員　　加古川ＲＣ ３月３１日（３月２７日）
堀　　直樹会員　　職業奉仕西播磨地域セミナー　２０１４年１０月１８日（４月　３日）
山川　晃禎会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ ４月　１日（４月　３日）
堤　　哲雄会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ ３月２７日（３月２７日）
増田　章吾会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ ３月２０日
増田　章吾会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ ３月２７日

◆お祝い
○出席１００％祝
　名島　一成会員　３３年
　大久保義郎幹事　　７年
　福島　弥一会員　　３年
　森本　幸吉会員　　１年
○誕生日祝
　後藤　武男会員
　竹内　正道会員
　藤田　　茂会員
○配偶者誕生日祝
　山本　広志会員（真澄様）
　籠谷　啓一会員（美恵子様）
　大久保義郎幹事（文子様）
　尾上　喜秀会長（みさ子様）
○結婚記念日祝
　大久保義郎幹事　　山本　広志会員
　荒川　俊雄会員　　佐野　敏晴会員
　高木　史郎会員　　坂井　智代会員
　新井　哲三会員　　堀　　直樹会員

出席１００祝

誕生日祝

◆委員会報告
　社会奉仕委員会　守光　隆委員長

◆Ｓ．Ａ．Ａ．（ニコニコ箱報告）
名越　　亮地区増強・拡大委員長…本日は増強・退会防止のお願いにまいりました。
　　　　　　　　　　　　　　　　宜しくお願いします。
原田　仁史地区増強・拡大委員……本日は貴重なお時間を頂きまして、ありがとうございます。
山本　広志会員……地区増強・拡大委員会の名越委員長様、委員の原田様、ようこそ高砂

ロータリークラブへお越し下さいました。本日はどうぞ宜しくお願い
します。

尾上　喜秀会長……名越様、原田様、本日は遠い所ありがとうございました。
大久保義郎幹事……地区増強・拡大委員会 名越様、原田様、丸山会員卓話宜しくお願いし

ます。
大久保義郎幹事……出席１００％（７年）、結婚記念日の祝、家内の誕生日祝を頂きあり

がとうございます。
藤田　　茂会員……誕生日祝を頂きありがとうございます。
坂井　智代会員……結婚記念日の祝を頂きありがとうございます。
籠谷　啓一会員……家内の誕生日祝を頂きありがとうございます。
佐野　敏晴会員……結婚記念日の祝を頂きありがとうございます。
高木　史郎会員……結婚記念日の祝を頂きありがとうございます。
新井　哲三会員……結婚記念日の祝を頂きありがとうございます。
後藤　武男会員……８５歳になりました。誕生日のお祝いを頂きありがとうございました。
福島　弥一会員……出席１００％祝を頂きありがとうございます。
山本　広志会員……家内の誕生日祝、結婚記念日の祝をいただきありがとうございます。
名島　一成会員……出席１００％祝を頂きありがとうございます。

◆幹事報告（３，０２８回）
◎相生ＲＣより第２７号〜第３３号までの週報が届いています。
◎米山梅吉記念館より「館報」が届いています。（春季例祭・寄付の案内）
◎PHD協会より「PHD LETTER128」が届いています。
◎平成２７年度高砂文化教室「高砂学」 −−もっと知りたい！高砂−− のチラシが届い
ています。

※例会変更のお知らせ
　◎高砂青松ＲＣ　　４月　８日（水）　花見例会　於：あじさい公園
　　　　　　　　　　４月１５日（水）→　４月１７日（金）高砂ＲＣとの合同献血例会
　　　　　　　　　　４月２２日（水）　健康診断例会　於：生石研修センター
　　　　　　　　　　４月２９日（水）　休　会
　◎加古川中央ＲＣ　４月　９日（木）→　４月５日（日）　観桜会
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　於：姫路城周辺　姫路瓢亭本店
　　　　　　　　　　４月３０日（木）　休　会
　◎加古川平成ＲＣ　４月　８日（水）→　４月４日（土）　観桜会
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　於：加古川プラザホテル
　　　　　　　　　　４月２９日（水）　休　会
　◎明　　石ＲＣ　　６月２４日（水）　休　会
　◎明 石 西ＲＣ 　４月３０日（木）　休　会

　◎姫　　路ＲＣ　　４月　７日（火）　「花見例会」　於：清交クラブ総社店　三日潮
　◎姫路中央ＲＣ　　４月２３日（木）→　４月２９日（水）「２０１５年地区研修・協議会」
	 	 	 　　　　　　於：神戸ポートピアホテル
	 　４月３０日（木）　休　会
　◎姫 路 南ＲＣ　　４月　６日（月）　「第３回ほろにが会」　於：播磨国総社
　　　　　　　　　　４月２０日（月）　「移動例会」　於：西宮神社会館

◆会長の時間

　４月はロータリー雑誌月間です。本年度、雑誌
委員会の方には大変ご迷惑をおかけしております。
委員長不在のなか、毎週すばらしい週報を作成して
いただいておりますこと、大変感謝申しあげます。
　ロータリーの雑誌といえばＲＩの公式雑誌「ザ・
ロータリアン」日本の地域雑誌「ロータリーの友」
があります。
　「ザ・ロータリアン」は１９１１年１月の発刊で
１００年以上の歴史があります。ロータリアンは
この雑誌を有料購読する義務が課せられています。地域の問題、世界的問題に対するロー
タリーの係わりが書かれています。
　「ロータリーの友」は１９５２年に発行され、１９８０年７月号から地域の公式雑誌に
指定されました。
　各地のロータリークラブの活動や、ロータリー精神を知ることができます。
　是非各号目を通していきたいものです。

尾上喜秀会長

◆本日のプログラム

　ショート卓話①　「会員増強について」
　　地区増強・拡大委員会　名越　亮 委員長／原田仁史 会員

　ショート卓話②　「雑誌月間に因んで」　　雑誌会報委員会　丸山恵右 副委員長

◆定例理事・役員会
平成２７年４月３日（金）

於　高砂商工会議所　例会終了後

　出　席　者

１．開　　会

２．会長挨拶

３．定例報告　　　　　　出席率　　　　２月度　　平均９６．６７％
　　　　　　　　　　　　会計報告　　　３月度（別紙）

４．協議事項
　　１）４月・５月度のプログラムの件　・・・・・・・・・・・・・・・・承認
　　２）その他
　５．報 告 事 項
　　　６．そ の 他

７．閉　　会

会　長　尾上　喜秀　　　　　　幹　事　大久保　義郎　　　　　雑誌会報委員長　河合　利昭
例会日時　毎週金曜日12時30分より　　　　　　　　　　　例会場　高砂商工会議所２階会議室
高砂ロータリークラブのホームページのＵＲＬ   　     http://www.winwin.ne.jp/~takasago_rc/

尾上　喜秀 ○ 佐野　敏晴 ○ 大久保義郎 ○ 高木　史郎 ○ 藤田　　茂 ×
片嶋　純雄 × 山名　克典 ○ 伊地知正治 × 守光　　隆 × 大村　泰司 ○
新井　哲三 ○ 豊田　克義 ○ 脇谷　政孝 ○ 後藤　純次 × 山本　広志 ○